

L.O.H. Holding ApS

Delta 2

8382 Hinnerup

CVR-nr. 25177800

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2019

Dirigent

Navn: Lars Ole Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	8
Koncernens balance pr. 31.12.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

L.O.H. Holding ApS

Delta 2

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 25177800

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Lars Ole Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	31.330	24.358	25.571	23.195	22.808
Driftsresultat	8.395	3.204	6.007	4.703	5.846
Resultat af finansielle poster	(1.115)	(632)	(510)	(440)	(643)
Årets resultat	5.816	2.002	4.257	3.260	4.227
Årets resultat ekskl. minoriteter	3.074	1.116	2.796	1.996	2.575
Samlede aktiver	84.024	71.955	72.493	55.672	52.458
Egenkapital	21.547	13.890	15.430	10.788	7.939
Egenkapital ekskl. minoriteter	11.504	7.170	7.755	5.149	3.519
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	32,9	15,0	43,3	34,8	86,5
Soliditetsgrad (%)	13,7	10,0	10,7	9,2	6,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Beregningsformel

Nøgletal udtrykker

Egenkapitalens forrentning (%)

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad (%)

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitalandele.

Koncernens hovedaktivitet omfatter engroshandel, produktion, salg, udvikling og markedsføring af møbelgreb og -knopper samt dertil knyttede aktiviteter. Koncernens hovedaktivitet udføres i datterselskabet Furnipart A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev for koncernen et overskud på 5.816 t.kr. og for moderselskabet et overskud på 3.074 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en fremgang i resultaterne for 2019 på samme niveau som for 2018.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Koncernens forretningsmæssige risiko knytter sig til Furnipart A/S, hvis hovedaktivitet er engroshandel, salg, udvikling og markedsføring af møbelgreb og -knopper samt dertil knyttede aktiviteter. Dette marked påvirkes af de samfundsøkonomiske konjunkturer.

Anvendelsen af metaller, som er påvirket af betydelige prisudsving på råvaremarkederne, udgør en særlig risiko, idet umiddelbare prisstigninger kun i begrænset omfang kan indregnes i salgsprisen på koncernens produkter.

Finansielle risici

Koncernens væsentligste finansielle risici knytter sig primært til varekøb i USD. Ledelsen imødegår de finansielle risici ved indgåelse af terminsforretninger på fremtidige varekøb.

Miljømæssige forhold

Som følge af selskabets holdning til bæredygtighed, har selskabet i 2018 opnået certifikatet "Cradle to Cradle" for en større del af produktsortimentet. Dette dokumenterer, at koncernens produktioner overholder høje standarder for produktion, og dermed er skånsomme overfor miljøet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2	31.330	24.358
Distributionsomkostninger	1, 2	(9.394)	(9.065)
Administrationsomkostninger	1, 2	(13.541)	(12.089)
Driftsresultat		8.395	3.204
Andre finansielle indtægter		5	100
Andre finansielle omkostninger		(1.120)	(732)
Resultat før skat		7.280	2.572
Skat af årets resultat	3	(1.464)	(570)
Årets resultat	4	5.816	2.002

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Erhvervede licenser		2.049	2.632
Immaterielle anlægsaktiver	5	2.049	2.632
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.893	5.258
Materielle anlægsaktiver	6	4.893	5.258
Anlægsaktiver		6.942	7.890
Fremstillede varer og handelsvarer		58.898	46.549
Varebeholdninger		58.898	46.549
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.606	13.892
Andre tilgodehavender		2.357	538
Tilgodehavende selskabsskat		0	47
Periodeafgrænsningsposter		627	728
Tilgodehavender		16.590	15.205
Andre værdipapirer og kapitalandele		757	2.137
Værdipapirer og kapitalandele		757	2.137
Likvide beholdninger		837	174
Omsætningsaktiver		77.082	64.065
Aktiver		84.024	71.955

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200	200
Overført overskud eller underskud		11.304	6.970
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		11.504	7.170
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		10.043	6.720
Egenkapital		21.547	13.890
Udskudt skat	7	465	39
Hensatte forpligtelser		465	39
Ansvarlig lånekapital	8	0	450
Bankgæld		0	53
Finansielle leasingforpligtelser		566	840
Langfristede gældsforpligtelser	9	566	1.343
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.228	1.206
Bankgæld		22.970	21.006
Modtagne forudbetalinger fra kunder		578	410
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.597	24.518
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.211	3.297
Skyldig selskabsskat		1.615	0
Anden gæld	10	7.247	6.246
Kortfristede gældsforpligtelser		61.446	56.683
Gældsforpligtelser		62.012	58.026
Passiver		84.024	71.955
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Dattervirksomheder	14		

Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	200	6.970	6.720	13.890
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(450)	(450)
Øvrige egenkapitalposter	0	1.260	1.031	2.291
Årets resultat	0	3.074	2.742	5.816
Egenkapital ultimo	200	11.304	10.043	21.547

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Driftsresultat		8.395	3.204
Af- og nedskrivninger		1.952	1.694
Andre hensatte forpligtelser		0	(19)
Ændringer i arbejdskapital	11	(9.748)	(1.463)
Pengestrømme vedrørende primær drift		599	3.416
Modtagne finansielle indtægter		5	100
Betalte finansielle omkostninger		(1.120)	(732)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		44	(52)
Pengestrømme vedrørende drift		(472)	2.732
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(132)	(1.121)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(903)	(2.550)
Salg af materielle anlægsaktiver		31	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.004)	(3.671)
Optagelse af lån		0	450
Afdrag på lån mv.		(755)	(725)
Udbytte minoritetsinteresser		(450)	(450)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.205)	(725)
Ændring i likvider		(2.681)	(1.664)
Likvider primo		(18.695)	(17.031)
Likvider ultimo		(21.376)	(18.695)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		837	174
Værdipapirer		757	2.137
Kortfristet gæld til banker		(22.970)	(21.006)
Likvider ultimo		(21.376)	(18.695)

Koncernens noter

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	16.172	14.100
Pensioner	1.732	1.438
Andre omkostninger til social sikring	263	192
	18.167	15.730
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	29	27
	2018 t.kr.	2017 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	715	564
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.266	1.130
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(29)	0
	1.952	1.694
	2018 t.kr.	2017 t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.631	0
Ændring af udskudt skat	(220)	570
Regulering vedrørende tidligere år	53	0
	1.464	570
	2018 t.kr.	2017 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	3.074	1.116
Minoritetsinteressers andel af resultatet	2.742	886
	5.816	2.002

Koncernens noter

	Erhvervede licenser t.kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	3.698
Tilgange	132
Kostpris ultimo	3.830
Af- og nedskrivninger primo	(1.066)
Årets afskrivninger	(715)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.781)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.049
Ikke-ejede aktiver	417
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	12.132
Tilgange	903
Afgange	(509)
Kostpris ultimo	12.526
Af- og nedskrivninger primo	(6.874)
Årets afskrivninger	(1.266)
Tilbageførsel ved afgang	507
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.633)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.893
Ikke-ejede aktiver	961

Koncernens noter

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
7. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	339	460
Materielle anlægsaktiver	(12)	57
Tilgodehavender	138	160
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(638)
	465	39

8. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital træder tilbage for øvrig gæld. Den ansvarlige lånekapital udbetales, når bestyrelsen vurderer, at det er forsvarligt at udbetale i forhold til koncernens kapitalberedskab. Det forventes, at 900 t.kr. udbetales indenfor 12 måneder. Gælden forrentes med 4% p.a.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 t.kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	900	450	0
Bankgæld	53	333	0
Finansielle leasingforpligtelser	275	423	566
	1.228	1.206	566

10. Anden gæld

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Moms og afgifter	3.292	1.468
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.759	2.693
Anden gæld i øvrigt	196	2.085
	7.247	6.246

11. Ændring i arbejdskapital

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(12.349)	(383)
Ændring i tilgodehavender	(544)	354
Ændring i leverandørgæld mv.	3.145	(1.434)
	(9.748)	(1.463)

Koncernens noter

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.478	2.266
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	6.491	8.485

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant nom. 15.000 t.kr. omfattende fordringer, varelagre, køretøjer, driftsmateriel og goodwill.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
14. Dattervirksomheder			
Furnipart A/S	Hinnerup	A/S	55,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		0	0
Administrationsomkostninger		(103)	(51)
Driftsresultat		(103)	(51)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.350	1.082
Andre finansielle indtægter	2	83	152
Andre finansielle omkostninger		(278)	(58)
Resultat før skat		3.052	1.125
Skat af årets resultat	3	22	(9)
Årets resultat	4	3.074	1.116

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.272	8.212
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>12.272</u>	<u>8.212</u>
Anlægsaktiver		<u>12.272</u>	<u>8.212</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.100	0
Tilgodehavende selskabsskat		16	90
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		66	0
Tilgodehavender		<u>1.182</u>	<u>90</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		757	2.137
Værdipapirer og kapitalandele		<u>757</u>	<u>2.137</u>
Likvide beholdninger		<u>100</u>	<u>124</u>
Omsætningsaktiver		<u>2.039</u>	<u>2.351</u>
Aktiver		<u>14.311</u>	<u>10.563</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200	200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.089	3.029
Overført overskud eller underskud		4.215	3.941
Egenkapital		11.504	7.170
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35	35
Gæld til tilknyttede virksomheder		561	61
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.211	3.297
Kortfristede gældsforpligtelser		2.807	3.393
Gældsforpligtelser		2.807	3.393
Passiver		14.311	10.563
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	200	3.029	3.941	7.170
Øvrige egenkapitalposter	0	1.260	0	1.260
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(550)	550	0
Årets resultat	0	3.350	(276)	3.074
Egenkapital ultimo	200	7.089	4.215	11.504

Modervirksomhedens noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
Selskabet har ingen ansatte udover direktionen, som ikke modtager vederlag.		
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	44	29
Øvrige finansielle indtægter	39	123
	83	152
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(66)	9
Regulering vedrørende tidligere år	44	0
	(22)	9
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.350	1.082
Overført resultat	(276)	34
	3.074	1.116

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	5.183
Kostpris ultimo	5.183
Opskrivninger primo	3.029
Egenkapitalreguleringer	1.260
Andel af årets resultat	3.350
Udbytte	(550)
Opskrivninger ultimo	7.089
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.272

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning, og hæfter derfor i henhold til selskabsskatte-
telovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Lars Ole Hansen, Egå ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
